1

证券代码：688777          证券简称：中控技术        公告编号：2025-007

中控技术股份有限公司

关于 2025 年度向金融机构申请综合授信额度

并为子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人：浙江中控自动化仪表有限公司（以下简称“中控仪表”）、

浙江中控软件技术有限公司（以下简称“中控软件”）、中控技术（富阳）有限

公司（以下简称“中控富阳”）、宁波中控自动化技术有限公司（以下简称“宁

波中控”）、浙江工自仪网络有限公司（以下简称“工自仪”）、浙江中控园区

智能管家科技有限公司（以下简称“中控智管”）、浙江中控韦尔油气技术有限

公司（以下简称“中控韦尔”）、浙江中控数智科技有限公司（以下简称“中控

数科”）、浙江中控流体技术有限公司（以下简称“中控流体”）、SUPCON

TECHNOLOGY (HONG KONG) CO., LTD.（以下简称“中控香港”）、SUPCON

TECHNOLOGY (SINGAPORE) PTE. LTD.（以下简称“中控新加坡”）、SUPCON

TECHNOLOGY (MALAYSIA) SDN.BHD.（以下简称“中控马来西亚”）、SUPCON

JAPAN CO., LTD.（以下简称“中控日本”）、HOBRÉ FOREIGN ENTERPRISE

LIMITED LIABILITY COMPANY（以下简称“中控乌兹别克”）、HOBRÉ

INSTRUMENTS B.V.（以下简称“HOBRÉ”）、SUPCON TECHNOLOGY

(KAZAKHSTAN) LLP（以下简称“中控哈萨克斯坦”）、SUPCON CANADA INC.

（以下简称“中控加拿大”）、SUPCON INTERNATIONAL BUSINESS PTE. LTD.

（以下简称“中控国际运营”）、PT SUPCON TECHNOLOGY INDONESIA（以

下简称“中控印度尼西亚”）、SUPCON SAUDI CO.,LTD.（以下简称“中控沙

特”）。

 公司及下属子公司预计 2025 年度向金融机构申请合计不超过人民币

120.50 亿元的综合授信额度，针对上述授信事项，公司拟为子公司中控仪表、中

2

控软件、中控富阳、宁波中控、工自仪、中控智管、中控韦尔、中控数科、中控

流体、中控香港、中控新加坡、中控马来西亚、中控日本、中控乌兹别克、HOBRÉ、

中控哈萨克斯坦、中控加拿大、中控国际运营、中控印度尼西亚、中控沙特等提

供担保额度合计不超过人民币 18.60 亿元，担保方式为连带责任担保。截至本公

告披露日，公司及合并报表范围内子公司对外担保余额为 52,481.85 万元。

 被担保人未提供反担保，公司无逾期对外担保情形；

 本次担保尚需提交股东大会审议。

一、担保情况概述

中控技术股份有限公司（以下简称|“公司”或“中控技术”）于 2025 年 3

月 29 日召开第六届董事会第十一次会议及第六届监事会第十次会议，审议通过

了《关于 2025 年度向金融机构申请综合授信额度并为子公司提供担保的议案》。

根据公司 2025 年度生产经营及投资计划的资金需求，为保证公司生产经营各项

工作顺利进行，公司及下属子公司预计 2025 年度向金融机构申请合计不超过人

民币 120.50 亿元的综合授信额度，2025 年公司及子公司拟申请授信及对外担保

额度明细如下：

授信主体
与上市公司

关系

授信额度

（万元）

担保额度

（万元）
担保人

中控技术股份有限公司 本部 1,000,000  -  -

浙江中控自动化仪表有限公司 全资子公司  10,000   10,000

中控

技术

浙江中控软件技术有限公司 全资子公司  4,000   4,000

中控技术（富阳）有限公司 全资子公司  5,000   5,000

宁波中控自动化技术有限公司 全资子公司  2,000   2,000

浙江工自仪网络有限公司 全资子公司  100,000   100,000

浙江中控园区智能管家科技有限公司 全资子公司  5,000   5,000

浙江中控韦尔油气技术有限公司 全资子公司  5,000   5,000

浙江中控数智科技有限公司 全资子公司  2,000   2,000

SUPCON TECHNOLOGY (HONG

KONG) CO., LTD.
全资子公司  2,000   2,000

SUPCON TECHNOLOGY

(SINGAPORE) PTE.LTD.
全资子公司  2,000   2,000

SUPCON TECHNOLOGY

(MALAYSIA) SDN.BHD.
全资子公司  2,000   2,000

SUPCON JAPAN CO., LTD. 全资子公司  1,000   1,000

“HOBRE”FOREIGN ENTERPRISE

LIMITED LIABILITY COMPANY
全资子公司  1,000   1,000

3

授信主体
与上市公司

关系

授信额度

（万元）

担保额度

（万元）
担保人

HOBRÉ INSTRUMENTS B.V. 全资子公司  5,000   5,000

SUPCON TECHNOLOGY

(KAZAKHSTAN)LLP
全资子公司  2,000   2,000

SUPCON CANADA INC. 全资子公司  1,000   1,000

SUPCON INTERNATIONAL

BUSINESS PTE.LTD.
全资子公司  22,000   22,000

浙江中控流体技术有限公司 控股子公司  10,000   10,000

中控创新（北京）能源技术有限公司 控股子公司  5,000  -

浙江智汇元数字技术有限公司 控股子公司  5,000  -

中控全世科技（杭州）有限公司 控股子公司  3,000  -

中控全世科技（宁波）有限公司 控股子公司  3,000  -

邦能达（北京）工业技术有限公司 控股子公司  3,000  -

PT.SUPCON TECHNOLOGY

INDONESIA
控股子公司  2,000   2,000

SUPCON SAUDI CO.,LTD. 控股子公司  3,000   3,000

合计 1,205,000 186,000

公司为上述全资和控股子公司的综合授信额度提供连带责任担保。有效期自

2024 年年度股东大会审议通过之日起至 2025 年年度股东大会召开之日止。

上述子公司在向金融机构申请授信，根据公司实际经营情况的需要，在授权

期限和额度内针对公司合并报表范围内的不同子公司以及未来新设立的控股子

公司、全资子公司的实际业务发展需求，在为其提供担保的总额度内调剂使用。

授信形式包括但不限于贷款、承兑汇票、保理、保函、信用证、供应链金融、国

际贸易融资及外汇衍生品交易等业务。综合授信额度和具体业务品种最终以金融

机构实际审批为准，在授权期限内，授信额度可循环使用。

同时，为提高工作效率，及时办理融资业务，董事会提请股东大会授权公司

董事长及董事长授权人员根据公司实际经营情况的需要，以及在上述授信额度范

围内对相关事项进行审核并签署相关合同、凭证等文件。

本事项尚需提交股东大会审议。

二、被担保人的基本情况

1、中控仪表

名称：浙江中控自动化仪表有限公司

企业类型：有限责任公司（台港澳与境内合资）

4

成立日期：2000-03-02

注册地点：浙江省杭州市滨江区浦沿街道六和路309号D302-D309区域

法定代表人：俞利明

注册资本：5,002万元人民币

经营范围：一般项目：智能仪器仪表制造；仪器仪表制造；工业自动控制系

统装置制造；智能仪器仪表销售；仪器仪表销售；工业自动控制系统装置销售；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

与上市公司的关系：公司全资子公司

主要财务数据（经审计）：截止2024年12月31日，资产总额：61,628.81 万

元，负债总额：21,229.94 万元，净资产：40,398.87万元。2024年实现营业收入

28,456.70 万元，实现净利润7,114.78万元。

2、中控软件

名称：浙江中控软件技术有限公司

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立日期：2002-09-09

注册地点：杭州市滨江区六和路309号中控科技园D区4层

法定代表人：古勇

注册资本：4,000万元人民币

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；仪器仪表销售；计算机软硬件及辅助设备零售；工业自动控制系

统装置销售；技术进出口；货物进出口；计算机软硬件及辅助设备批发（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：第二类增

值电信业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以审批结果为准）。

与上市公司的关系：公司全资子公司

主要财务数据（经审计）：截止2024年12月31日，资产总额：15,754.43万元，

负债总额：11,538.82万元，净资产：4,215.61万元。2024年实现营业收入8,686.66

5

万元，实现净利润368.65万元。

3、中控富阳

名称：中控技术（富阳）有限公司

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

成立日期：2008-03-07

注册地点：浙江省杭州市富阳区东洲街道高尔夫路209号7幢3层

法定代表人：周习刚

注册资本：60,000.00万元人民币

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；工业自动控制系统装置制造；集成电路芯片及产品制造；集成电

路制造；电子专用设备制造；电子元器件制造；云计算设备制造；工业自动控制

系统装置销售；计算机软硬件及辅助设备零售；集成电路销售；电子元器件与机

电组件设备销售；电子产品销售；物联网技术服务；物联网应用服务；信息系统

集成服务；仪器仪表制造；仪器仪表销售；智能仪器仪表制造；智能仪器仪表销

售；智能控制系统集成；电气信号设备装置制造；电气信号设备装置销售；技术

进出口；货物进出口；物业管理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）。

与上市公司的关系：公司全资子公司

主要财务数据（经审计）：截止2024年12月31日，资产总额：83,138.23万元，

负债总额：20,219.27万元，净资产：62,918.96万元。2024年实现营业收入19,649.14

万元，实现净利润2,539.60万元。

4、宁波中控

名称：宁波中控自动化技术有限公司

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立日期：2018-06-07

注册地点：浙江省宁波市海曙区甬水桥科创中心1号A区9楼9-3-2室

法定代表人：林金义

注册资本：1,000万元人民币

6

经营范围：自动化主控设备、现场总线控制系统、安全仪表系统和智能化仪

表的批发、零售及技术服务、技术开发、成果转让，工业自动化仪器仪表、工业

控制系统、计算机软件、计算机、电子设备、应用软件的批发、零售、维修，自

营和代理货物和技术的进出口，但国家限定经营或禁止进出口的货物的技术除外。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

与上市公司的关系：公司全资子公司

主要财务数据（经审计）：截止2024年12月31日，资产总额：751.88万元，

负债总额：859.60万元，净资产：-107.72万元。2024年实现营业收入2.18万元，

实现净利润5.41万元。

5、工自仪

名称：浙江工自仪网络有限公司

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立日期：2020-05-20

注册地点：浙江省杭州市富阳区东洲街道高尔夫路209号第2幢307室

法定代表人：林蔚清

注册资本：35,000万人民币

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；工业互联网数据服务；计算机系统服务；信息系统集成服务；软

件开发；工业自动控制系统装置销售；机械设备销售；机械电气设备销售；互联

网销售（除销售需要许可的商品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；电

气设备销售；仪器仪表销售；通讯设备销售；网络设备销售；计算机软硬件及辅

助设备批发；金属制品销售；金属材料销售；金属工具销售；消防器材销售；电

线、电缆经营；风动和电动工具销售；安防设备销售；特种陶瓷制品销售；劳动

保护用品销售；特种劳动防护用品销售；办公用品销售；办公设备耗材销售；照

明器具销售；五金产品批发；电子元器件批发；制冷、空调设备销售；涂料销售

（不含危险化学品）；润滑油销售；紧固件销售；电子产品销售；建筑材料销售；

包装专用设备销售；农副食品加工专用设备销售；炼油、化工生产专用设备销售；

塑料加工专用设备销售；制药专用设备销售；制浆和造纸专用设备销售；饲料生

产专用设备销售；电子专用设备销售；冶金专用设备销售；半导体器件专用设备

7

销售；环境保护专用设备销售；橡胶加工专用设备销售；特种设备销售；工艺美

术品及礼仪用品销售（象牙及其制品除外）；针纺织品销售；箱包销售；家用电

器销售；家用电器零配件销售；体育用品及器材批发；化妆品批发；卫生用品和

一次性使用医疗用品销售；个人卫生用品销售；日用品销售；日用杂品销售；纸

制品销售；厨具卫具及日用杂品批发；家具销售；家具零配件销售；货物进出口；

技术进出口；进出口代理；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；电气设

备修理；通用设备修理；机械设备租赁；计算机及通讯设备租赁；仓储设备租赁

服务；工业设计服务；广告设计、代理；广告发布（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：第一类增值电信业务；第二类

增值电信业务；互联网信息服务；网络文化经营；电气安装服务；广播电视节目

制作经营；出版物互联网销售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

与上市公司的关系：公司全资子公司

主要财务数据（经审计）：截止2024年12月31日，资产总额：304,465.97万

元，负债总额：267,555.53万元，净资产：36,910.44万元。2024年实现营业收入

294,658.43万元，实现净利润981.14万元。

6、中控智管

名称：浙江中控园区智能管家科技有限公司

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立日期：2020-05-20

注册地点：浙江省杭州市滨江区浦沿街道六和路309号B区B215室

法定代表人：吴才宝

注册资本：8,000万元人民币

经营范围：许可项目：技术进出口；货物进出口；进出口代理（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

园区管理服务；信息系统集成服务；工业自动控制系统装置销售；仪器仪表销售；

智能仪器仪表销售；仪器仪表修理；专用设备修理；电气设备修理；智能控制系

统集成；信息系统运行维护服务；物联网技术服务；网络技术服务；信息技术咨

8

询服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；包装服务；企业管理；计

算机软硬件及辅助设备批发（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）。

与上市公司的关系：公司全资子公司

主要财务数据（经审计）：截止2024年12月31日，资产总额：9,403.60万元，

负债总额：1.14万元，净资产：9,402.46万元。2024年实现营业收入0万元，实现

净利润1,394.61万元。

7、中控韦尔

名称：浙江中控韦尔油气技术有限公司

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立日期：2022-06-17

注册地点：浙江省杭州市拱墅区岳帅桥10号1幢763室

法定代表人：冀承昆

注册资本：5,000.00万元人民币

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；工程和技术研究和试验发展；信息系统集成服务；信息系统运行

维护服务；工程管理服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；软件开

发；智能控制系统集成；技术进出口；货物进出口；进出口代理；智能仪器仪表

销售；仪器仪表销售；工业自动控制系统装置销售；信息安全设备销售；软件销

售；电气设备销售；机械电气设备销售；数字视频监控系统销售；工业控制计算

机及系统销售；石油钻采专用设备销售；海洋工程装备销售；包装服务；电子产

品销售；电工仪器仪表制造；工业自动控制系统装置制造；智能仪器仪表制造；

信息安全设备制造；机械电气设备制造；专用设备制造（不含许可类专业设备制

造）；深海石油钻探设备制造；石油钻采专用设备制造；深海石油钻探设备销售；

机械设备研发；网络设备销售；计算机软硬件及辅助设备零售；海洋能系统与设

备销售；计算机系统服务；计算机软硬件及外围设备制造；工业控制计算机及系

统制造；特种设备销售；炼油、化工生产专用设备制造；通信设备销售；通信设

备制造；云计算设备销售；云计算设备制造；云计算装备技术服务；石油天然气

技术服务；污水处理及其再生利用（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

9

自主开展经营活动）。许可项目：建设工程施工；特种设备制造；特种设备设计；

特种设备安装改造修理（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，具体经营项目以审批结果为准）。

与上市公司的关系：公司全资子公司

主要财务数据（经审计）：截止2024年12月31日，资产总额：18,376.79万元，

负债总额：14,528.91万元，净资产：3,847.88 万元。2024年实现营业收入11,747.87

万元，实现净利润1,470.53万元。

8、中控数科

名称：浙江中控数智科技有限公司

企业类型：其他有限责任公司

成立日期：2023-12-07

注册地点：浙江省杭州市滨江区浦沿街道六和路309号C区211室

法定代表人：陈江义

注册资本：10,000万元人民币

经营范围：一般项目：软件开发；软件销售；技术服务、技术开发、技术咨

询、技术交流、技术转让、技术推广；信息技术咨询服务；物联网技术服务；物

联网技术研发；物联网应用服务；信息系统集成服务；信息系统运行维护服务；

安全咨询服务；数据处理服务；大数据服务；互联网数据服务；数据处理和存储

支持服务；人工智能理论与算法软件开发；人工智能应用软件开发；网络技术服

务；计算机系统服务；计算机软硬件及辅助设备批发；云计算装备技术服务（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：建设

工程施工；互联网信息服务；计算机信息系统安全专用产品销售（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

与上市公司的关系：公司全资子公司

主要财务数据（经审计）：截止2024年12月31日，资产总额：7,756.88万元，

负债总额：557.94万元，净资产：7,198.94万元。2024年实现营业收入3,847.94万

元，实现净利润-301.05万元。

9、中控流体

10

名称：浙江中控流体技术有限公司

企业类型：其他有限责任公司

成立日期：2010-03-30

注册地点：浙江省杭州市富阳区高尔夫路209号6幢1层、7幢1层

法定代表人：李益景

注册资本：10,000万元人民币

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；仪器仪表销售；仪器仪表制造；智能仪器仪表销售；智能仪器仪

表制造；阀门和旋塞销售；阀门和旋塞研发；货物进出口；通用设备修理；仪器

仪表修理；电气设备修理；专用设备修理；工业自动控制系统装置制造；工业自

动控制系统装置销售；通用设备制造（不含特种设备制造）（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

与上市公司的关系：公司控股子公司，公司持有98.63%的股份，丁少春持有

1.37%的股份。

主要财务数据（经审计）：截止 2024 年 12 月 31 日，资产总额：83,416.16

万元，负债总额：44,164.15 万元，净资产：39,252.01 万元。2024 年实现营业收

入 38,789.56 万元，实现净利润 3,694.77 万元。

10、中控香港

名称：SUPCON TECHNOLOGY (HONG KONG) CO., LTD.

企业类型：私人有限公司

成立日期：2012-4-12

注册地点：Unit 1510-17, 15/F TOWER 2 KOWLOON COMMERCE CENTRE

51 KWAI CHEONG ROAD KWAI CHUNG NT

注册资本：1,800 万港币

经营范围：engage in trade of equipment and provision of repair and maintenance

service

与上市公司的关系：公司全资子公司

主要财务数据（经审计）：截止 2024 年 12 月 31 日，资产总额：7,547.55 万

元，负债总额：4,816.73 万元，净资产：2,730.82 万元。2024 年实现营业收入 194.46

11

万元，实现净利润-478.13 万元。

11、中控新加坡

名称：SUPCON TECHNOLOGY (SINGAPORE) PTE. LTD.

企业类型：私人有限公司

成立日期：2020-04-28

注册地点：3 ANG MO KIO STREET 62 #01-62 LINK@AMK SINGAPORE

(569139)

注册资本：200万美元

经营范围： MANUFACTURE AND REPAIR OF PROCESS CONTROL

EQUIPMENT AND RELATED PRODUCTS

与上市公司的关系：公司全资子公司，公司全资子公司中控国际持有100%

的股份。

主要财务数据（经审计）：截止2024年12月31日，资产总额：1,701.62万元，

负债总额：3,570.66万元，净资产：-1,869.04万元。2023年实现营业收入2,275.29

万元，实现净利润-1,212.25万元。

12、中控马来西亚

名称：SUPCON TECHNOLOGY (MALAYSIA) SDN.BHD.

企业类型：私人有限公司

成立日期：2021-04-26

注册地点：PLAZA DAMANSARA, 45, JALAN MEDAN SETIA 1, BUKIT

DAMANSARA, 50490 KUALA LUMPUR W.P. KUALA LUMPUR MALAYSIA

注册资本：20万美金

经营范围：安装过程控制仪表，测试测量仪器，分布式控制系统及相关服务

的提供。

与上市公司的关系：公司全资子公司，公司全资子公司中控国际持有100%

的股份。

主要财务数据（经审计）：截止 2024 年 12 月 31 日，资产总额：3,198.24 万

元，负债总额：3,436.28 万元，净资产：-238.04 万元。2024 年实现营业收入 876.24

12

万元，实现净利润-27.14 万元。

13、中控日本

名称：SUPCON JAPAN CO., LTD..

企业类型：有限责任公司

成立日期：2023-05-01

注册地点：横滨市神奈川区金港町1番7号

注册资本：3.2亿日元

经营范围：设备、装置和系统设备的开发、设计、制造、销售、租赁、施工，

承包维修、保养、进出口、测试和检验；计算机软件开发、销售及信息提供服务；

生物技术相关业务；新材料相关业务；化学品、化工产品、石油产品、合成树脂

及其制品、磁性产品、电子工业产品、以及材料、机械、设备和装置、研磨材料、

纺织产品、纸张、纸制品、杂货、有色金属、贵金属、矿产、食品、酒类的进出

口、销售、销售代理；提供与上述项目有关的企业管理和产业技术的信息和咨询。

与上市公司的关系：公司全资子公司，公司全资子公司中控国际持有100%

的股份。

主要财务数据（经审计）：截止 2024 年 12 月 31 日，资产总额：902.27 万

元，负债总额：82.38 万元，净资产：819.89 万元。2024 年实现营业收入 9.44 万

元，实现净利润-423.54 万元。

14、中控乌兹别克

名称：HOBRÉFOREIGN ENTERPRISE LIMITED LIABILITY COMPANY 企

业类型：有限责任公司

成立日期：2023-04-03

注册地点：Republic of Uzbekistan, Tashkent, Mirzo-Ulugbek district, Buyuk

Ipak Yuli massif, house-45 "B"

注册资本：60 万美金

经营范围：零售贸易

与上市公司的关系：公司全资子公司，中控国际持有 99%的股份，中控香港

持有 1%的股份。

主要财务数据（经审计）：截止 2024 年 12 月 31 日，资产总额：389.67 万

13

元，负债总额：3.06 万元，净资产：386.61 万元。2024 年实现营业收入 0 万元，

实现净利润-7.45 万元。

15、HOBRÉ

名称：HOBRÉ INSTRUMENTS B.V.

企业类型：私人有限公司

成立日期：2014-06-24

注册地点：Netwerk 4, 1446WK Purmerend

注册资本：4.5万欧元

经营范围：主营在线分析仪、样品系统和集成产品解决方案的设计、制造、

营销、服务和维护，主要应用于化工及石油化工、气体输送、上游油气行业。

与上市公司的关系：公司全资子公司，公司全资子公司中控国际持有100%

的股份。

主要财务数据（经审计）：截止 2024 年 12 月 31 日，资产总额：19,781.34

万元，负债总额：9,393.34 万元，净资产：10,388.00 万元。2024 年实现营业收入

26,187.25 万元，实现净利润 1,765.68 万元。

16、中控哈萨克斯坦

名称：SUPCON TECHNOLOGY (KAZAKHSTAN) LLP

企业类型：私人有限公司

成立日期：2023-10-27

注册地点：Kazakhstan, Almaty city, Turksibsky District, 61 Spasskaya St., apt.

63, postal code 050000

注册资本：100万美金

经营范围：自动化控制系统、仪表、第三方设备销售及工程任务

与上市公司的关系：公司全资子公司，公司全资子公司中控国际持有100%

的股份。

主要财务数据（经审计）：截止 2024 年 12 月 31 日，资产总额：713.59 万

元，负债总额：94.96 万元，净资产：618.63 万元。2024 年实现营业收入 0 万元，

实现净利润-93.24 万元。

17、中控加拿大

14

名称：SUPCON CANADA INC..

企业类型：股份有限公司

成立日期：2023-07-13

注册地点：600-12220 Stony Plain Rd NW，Edmonton

注册资本：100万加元

经营范围：工业软件、自动化控制系统、仪表、第三方设备销售及工程服务、

培训。

与上市公司的关系：公司全资子公司，公司全资子公司中控国际持有100%

的股份。

主要财务数据（经审计）：截止 2024 年 12 月 31 日，资产总额：225.87 万

元，负债总额：0.86 万元，净资产：225.01 万元。2024 年实现营业收入 0 万元，

实现净利润-153.35 万元。

18、中控国际运营

名称：SUPCON INTERNATIONAL BUSINESS PTE. LTD.

企业类型：私人有限公司

成立日期：2024-02-08

注册地点：1 FUSIONOPOLIS LINK #03-04 NEXUS @ONE-NORTH

SINGAPORE (138542)

注册资本：10,000万美金

经营范围：软件及应用程序开发（游戏及网络安全方向除外）；软硬件零售

及设备零售（游戏及网络安全方向除外）

与上市公司的关系：公司全资子公司，公司全资子公司中控国际持有100%

的股份。

主要财务数据（经审计）：截止 2024 年 12 月 31 日，资产总额：71,429.09

万元，负债总额：377.39 万元，净资产：71,051.70 万元。2024 年实现营业收入

944.93 万元，实现净利润-533.60 万元。

19、中控印度尼西亚

名称：PT SUPCON TECHNOLOGY INDONESIA

企业类型：私人有限公司

15

成立日期：2021-09-30

注册地点： SUITE 4008, JL TANJUNG DUREN SELATAN, GROGOL

PETAMBURANKOTA ADM. JAKARTA BARAT DKI JAKARTA

注册资本：10,000,000,000 印尼盾

经营范围：自动化控制系统、仪表、第三方设备销售及工程任务

与上市公司的关系：公司控股子公司，公司全资子公司中控国际持有 99.998%

的股份，LI XUN 持有 0.002%的股份。

主要财务数据（经审计）：截止 2024 年 12 月 31 日，资产总额：1,989.87 万

元，负债总额：2,033.59 万元，净资产：-43.72 万元。2024 年实现营业收入 96.12

万元，实现净利润-287.98 万元。

20、中控沙特

名称：SUPCON SAUDI CO.,LTD.

企业类型：有限责任公司

成立日期：2021-09-12

注册地点：Office #317A, 3rd Floor, Al-Jazirah Bldg. Custodian of the Two Holy

Mosques Rd.

注册资本：200万沙特里亚尔

经营范围： Electrical wiring；Telecommunications wiring；Network wiring；

Installation of computer network and cable television wiring。

与上市公司的关系：公司控股子公司，公司全资子公司中控国际持有70%的

股份，MR. MOHAMMAD持有30%的股份；

主要财务数据（经审计）：截止 2024 年 12 月 31 日，资产总额：9,836.26 万

元，负债总额：8,460.15 万元，净资产：1,376.11 万元。2024 年实现营业收入

8,639.59 万元，实现净利润 1,057.28 万元。

三、担保协议的主要内容

上述授信及担保总额仅为公司拟申请的授信额度和拟提供的担保额度，具体

授信及担保金额、担保类型、担保方式等尚需银行或相关金融机构审核同意，以

实际签署的合同为准。

四、担保的原因及必要性

16

本次担保为满足子公司日常经营的需要，有利于支持其良性发展，担保对象

经营和财务状况稳定，资产信用状况良好，有能力偿还到期债务，同时公司对控

股子公司有充分的控制权，担保风险可控，不会对公司和全体股东利益产生影响。

担保对象中控仪表、中控软件、中控富阳、宁波中控、工自仪、中控智管、

中控韦尔、中控数科、中控香港、中控新加坡、中控马来西亚、中控日本、中控

乌兹别克、HOBRÉ、中控哈萨克斯坦、中控加拿大、中控国际运营为公司全资子

公司。中控流体、中控印度尼西亚、中控沙特等为公司控股子公司，其余股东均

为自然人，主要为公司员工及员工持股平台，其资产有限且难以为此事项提供担

保，部分控股子公司因公司能够对其重大事项决策及日常经营管理进行有效控制，

可有效防控担保风险，基于业务实际操作便利，同时考虑到上述少数股东无明显

提供担保的必要性，因此本次担保由公司提供超比例担保，其他少数股东未按比

例提供担保。

五、公司累计对外担保金额及逾期金额

截至本公告披露日，公司及合并报表范围内子公司对外担保余额为

52,481.85 万元，均为对子公司的担保，占公司最近一期经审计总资产和净资产

的比例分别为 2.87%和 5.09%。无逾期担保。

六、相关专项意见

董事会审核后认为：本次公司 2025 年度向金融机构申请综合授信额度并为

子公司提供担保事项是在综合考虑公司及子公司业务经营发展需要而作出的，符

合公司实际经营情况和整体发展战略。担保对象为本公司全资子公司及控股子公

司，经营和财务状况稳定，资产信用状况良好，具备偿债能力，能够有效控制和

防范担保风险，担保事宜符合公司和全体股东的利益。

监事会认为：公司 2025 年度向金融机构申请综合授信额度并为子公司提供

担保事项符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《公司章程》等相关法

律法规及公司相关制度的规定，虽然控股子公司中控流体、中控印度尼西亚、中

控沙特的其他股东未按出资比例提供等比例担保，公司能够对其重大事项决策及

日常经营管理进行有效控制，对其能切实做到有效的监督和管理，财务风险处于

公司可有效控制的范围之内，不存在与相关法律法规及《公司章程》相违背的情

况，不会损害上市公司及公司股东特别是中小股东的利益，不存在资源转移和利

17

益输送情况。因此，我们同意该议案。

特此公告。

中控技术股份有限公司董事会

                                          2025 年 4 月 1 日